–　1　–

公益社団法人京都デザイン協会

令和６年度　第１０回理事会　議事録

1. 開催日時：令和７年２月１４日（金）午後６時～

2. 開催場所：西陣産業創造會舘１階　セミナールーム

3. 出席者：１２名　出席監事２名

4. 議　長：代表理事　奈良磐雄

理事過半数の 9 名を超えると議決・承認事項がある場合、理事会は成立。
理事過半数の 9 名に満たない場合は報告事項のみとなる。

1 理事 小澤泰子 出席
2 理事 川口凱正 出席
3 理事 木原三郎 委任状
4 理事 黒竹節人 委任状
5 理事 小林和行 委任状
6 理事 才門博史 出席
7 理事 鈴木秀信 出席
8 理事 住谷晃也 出席
9 理事 田中　聡 出席
10 理事 辻 喜代治 委任状
11 代表理事 奈良磐雄 出席
12 理事 古川加津夫 出席
13 理事 松原　出 欠席
14 理事 山岡敏和 出席
15 理事 山本洋二 出席
16 理事 山本修三 出席
17 理事 松尾安浩 出席

1 監事 本郷公盛 出席
2 監事 松田昭弘 出席

5. 議　題

⑴ 第１号議案

○令和 7 年度の事業計画（案）について（別紙資料参照）

　令和 6 年度の事業全体の継続・発展を目指す旨の説明があり承認された。

　この事業計画に基づき、早急に予算案を作成し次回理事会で報告することとなる。

・ メイン事業「京都デザイン賞」の趣旨は踏襲するも、募集部門、募集方法、応募方法、審査方法、

発表と授賞式、賞状・トロフィーなど全てにおいての見直しから取り組むこととし、実行委

員会で立案し理事会に報告することが求められた。

–　2　–

　 ○次年度以降の協会存続のあり方について（第９回理事会に引き続き）

　　・ 事業運営を担う理事、実行委員の役割と分担を今以上に明確にし、全員参加の体制で

臨むことが求められる。

　　　・事務局も働き方改革で、より効率よく担当を分けて取り組むこととする。

⑵ 第２号議案

　令和６年度事業

　　 ①デザインを通じて地域基盤の向上と地域産業の振興を推進する事業（公１）

　　  京都デザイン賞２０２４について　実行委員長より

　　　収支報告（別紙資料参照）があり、承認された。

　　○「京都インターナショナルギフトショー２０２５」開催にあたり

　　　京都デザイン協会・京都デザイン賞などのパンフレット設置の打診があり承認された。

　　　（別紙資料参照）

　　　実施対応は、田中実行委員長と松尾、山本（修）理事に依頼。

⑶ 第３号議案

　　①デザインアドバイス

　　　＜伝統産業支援受託事業＞小澤理事が進捗状況を報告

　　　令和６年度　京都学生デザインコンペ THE COMPE きものと帯

　　　授賞式開催に向けて準備中

　　　　日時：令和７年３月２７日 ( 木 ) 午前１０時～午後６時

　　　　場所：京都経済センター２階

　　　　＊ 受付・進行などを大学コンソーシアム京都に登録している学生の協力を得ること

が決まった。

⑷ 第４号議案

　　① 運営報告

　　　（ⅰ）企画・教育　→報告なし

　　　（ⅱ）広報・交流

　　　　　・京都友禅協同組合「京都友禅協同組合創立 75 周年記念京友禅競技大会」開催

　　　　　　に伴う後援・賞状交付・審査会出席依頼について

　　　　　　審査会日時：令和７年３月３日 ( 月 ) 午後３時～

　　　　　　審査会会場：京都産業会館ホール（京都経済センター２階）

　　　　　　＊川口副理事長に対応を依頼。

　　　（ⅲ）総務

　　　　　・久谷政樹先生の奥方様ご逝去（令和７年１月３０日）に際し、

–　3　–

　　　　　　京都デザイン協会よりご冥福をお祈りし御霊前にお花を供えた

　　　（ⅳ）経理・会計

　　　　　令和６年度運転資金不足による「特別維持費 一時借受金」について

　　　　　令和７年１月現在の金額を据え置く（以降会費入金等で年度末に補填予定）

　　  ②一般報告

・ 京都商工会議所より「BUSINESS REVIEW vol.781・各種催し案内」

・ 京都市ごみ減量推進会議より「こごみ日和 vol.102」

・ 京都中央信用金庫より「第 36 回中信ビジネスフェア 2024」ビデオ

・ ( 有 ) 匠弘堂より「専務取締役 有馬氏辞任の挨拶」

6. その他

　　　・令和 7 年度定時社員総会に関する予定表（別紙資料）確認。

　　　・公益社団法人立入検査の結果と改善指導事項への対応についての報告。

代表理事 奈 良 磐 雄

理事 小 澤 泰 子 理事 田 中 　 聡

理事 川 口 凱 正 理事 辻  喜 代 治

理事 木 原 三 郎 理事 古 川 加 津 夫

　以上をもって議事全部の審議および報告を終了したので、議長は午後８時８に閉会を宣言

し、理事会を終了した。上記の議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、理事長、理事、

監事が記名押印する。

–　4　–

理事 黒 竹 節 人 理事 松 原 　 出

理事 小 林 和 行 理事 山 岡 敏 和

理事 才 門 博 史 理事 山 本 洋 二

理事 鈴 木 秀 信 理事 山 本 修 三

理事 住 谷 晃 也 理事 松 尾 安 浩

監事 本 郷 公 盛 監事 松 田 昭 弘